щ
Е

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

2/ ;2-/€ N9 //.j/

О прекращении действия лицензии

В соответствии с пп, 3 п. 13 ст. 20 Федерального закона от

04.05.201 1 ]ф 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от |6.04.20|2
ЛЬ 291 "О лицензироваЕии медицинской деятельности (за исключением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и

другими организациями, входящими в частн},ю систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково")", постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.| 1.2014 Ns 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.20\4 N9 152
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиlIм наук)"
приказываю:

1. Прекратить действие лицензии на медицинскую деятельность
лицензиатам согласЕо приложению.

2. Отделу по лицензированию медицинской и фармацевтической
деятельности в установленном порядке внести сведения в реестр лицензий.

3. Контроль исполнения прикarза возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П..Щронову.

Председатель комитета
\)

О.Ю.Жорова
з0-82-85

В.В.Шкарин

Волгоград

I

l

_У

прилохtЕниЕ
к приказу комитета
здравоохранения_
волгоградской оо
от Ns

//j,?6 ,"4r-/€

юридическое лицо, которому прекращено действие лицензии на

осуществление медицинской деятельности (за искJIючением указанной
деятельности, осуществляемой медицинскими организацшIми и другими

организациrIми, входящими в частную систему здравоохранениJI, на

территории инновационного центра "Сколково")

1. Муниципальное дошкОльное образОвательное учреждение детский
сад Nq 103 Краснооктябрьского района г. Волгограда

сокращенное наименование: МОУ детский сад Jф 103

организационно-правов€uI форма: муниципаJIьное дошкольное
образовательное учреждение

Iцlн з44204|45,|
огрн 10234026з7257
Адрес места нахождениrI юридического лица:
400007, Волгоградская область, город Волгоград, улица им.

Кузнецова, 3б.
Лицензия Ns ЛО-34-01-002058 от 29 января 201'4 года,

предоставленнаr{ министерством здравоохранения Волгоградской области
на осуществление медицинской деятельности муниципальному
дошкольному образовательному учреждению детскому саду Nэ 103

Краснооктябрьского района г. Волгограда
Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности:
400007, Волгоградская область, город Волгоград, улица им.

Кузнецова, 36.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при ок.вании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу в педиатрии,

Основание: выписка из Единого государственного реестра
юридических лиц.

2. Муниципальное образовательное учреждение для детей
дошкольного и младшего школьного возраста прогимназия JФ 1

Краснооктябрьского района г. Волгограда
сокращенное наименование: МОУ прогимназия Nэ 1

)

организационно-правовая форма: муниципальное образовательное

учреждение
инн з4420з9909
огрн l0234026з1499
Адрес места нахождениJI юридического лица:

400123, Волгоградская область, город Волгоград, Краснооктябрьский

район, улица им. Германа Титова, 50а.- Jirц.r."" Ns Фс-34-01-001059 от 25 декабря 2008 года,

предоставленн€ш Федера",rьной службой по надзору в сфере

здравоохранения и социаЛьного развиТия на осуществление медицинской

деятельностИ муЕиципальНому образовательному учреждению для детей

дошкольного и младшего школьного возраста прогимназия Ns 1

Краснооктябрьского района г. Волгограда.
Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности:
4оо12з, ВолГоградскаЯ область, город Волгоград, Краснооктябрьский

район, улица им. Германа Титова, 50а.
при осуществлении доврачебной медицинской помощи по:

сестринскому делу в педиатрии.
Основание: выписка из Единого государственного реестра

юридических лиц.

3. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Волгоградский областной детский психоневрологический
санаторий"

сокращенное наименование: ГБУЗ "ВО ДПНС"
организационно-правовая форма: государственное бюджетное

учреждение здравоохранения
иI+I з44202750|
огрн |02з402644506
Адрес места нахождения юридического лица:
400|27, Волгоградская область, город Волгоград, ул, им. Асланова, 5

а.

Лицензия Ns ФС-З4-01-001477 от 09 марта 201'1 года,
предоставленн.uI Федеральной службой по надзору в сфере
здравоохранения и социatльного развития на осуществление медицинской
деятельЕости государственному бюджетному учреждению
здравоохранения "Волгоградский областной детский
психоневрологический санаторий"

Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности:
400127, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. им. Асланова,5а.
При осуществлении доврачебной медицинской помощи по:

диетологии, лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и
спортивной медицине, медицинской статистике, медицинскому массажу,
организации сестринского дела, сестринскому делу в педиатрии,
физиотерапии. При осуществлении амбулаторно-поликлинической

медицинской помощи, в том числе при осуществлеЕии

специализированной медицинской помощи по: психиатрии, неврологии,

общественЕому здоровью и организаци,I здравоохранения, педиатрии,

стоматологии детской, физиотерапии.
основание: выписка иЗ ЕдиногО государственного реестра

юридических лиц.

4. Муниципальное дошКольное образовательное r{реждение детский

сад Ne 42 Краснооктябрьского района г. Волгограда
сокращенное Еаименование: МоУ детский сад Jф 42

организационно-правовая форма: муниципальное дошкольное
образовательное )чреждение

инн 3442039680
огрн 10234026з71'69
Адрес места нахождениJI юридического лица:
400078, Волгоградская область, г. Волгоград, Краснооктябрьский

район, улица им. Кузнецова, 22.
Лицензия J\Ъ ФС-З4-01-001477 от 09 марта 20l1 года,

предоставленнаrI Федеральной службой по надзору в сфере
здравоохранения и социального развития на осуществление медицинской
деятельности муниципальному дошкольному образовательному

учреждению детскому саду Л9 42 Краснооктябрьского района г.

Волгограда
Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности:
400078, Волгоградская область, г. Волгоград, Краснооктябрьский

район, улица им. Кузнецова, 22.
При осуществлении доврачебной медицинской помощи по:

сестринскому делу в педиатрии.
Основание: выписка из Единого государственного реестра

юридических лиц.

5, Муниципшrьное дошкольное образовательное учреждение детский
сад Ns 57 Краснооктябрьского района г. Волгограда

сокращенное наимеЕование: МОУ детский сад Ns 57
организационно-правовая форма: муниципальное дошкольное

образовательное )лреждение
инн 3442039698
огрн 102з4026з7180
Адрес места нахождения юридического лица:
400078, Волгоградская область, г. Волгоград, Краснооктябрьский

район, улица им. Кузнецова, 22.
Лицензия }l! ФС-34-01-001525 от 01 июня 20111, года,

предоставленнаrI Федеральной службой по надзору в сфере
здравоохранения и социального развития на осуществление медицинской
деятельности муниципальному дошкольному образовательному

]

l

учреждению детскому
Волгограда

саду N9 57 Краснооктябрьского района г

Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности:

40d078, Волгоградская область, г, Волгоград, Краснооктябрьский

район, улица им. Кузнецова, 22.

при осуществлении доврачебной медицинской помощи по:

сестринскому делу в педиатрии.
основание: выписка из Единого государственного реестра

юридических лиц.

б. Госуларственное специализированное стационарное учреждение
социшIьного обслуживания граждан пожилого возраста и инваJIидов

"Гfпотниковский дом-интернат малой вместимости"
сокращенное наименование: ГБУЗ "ВО ДI}IС"
организационно-правовая форма: государствеIlное бюджетное

учреждение здравоохранениrI
инн з404103600
огрн 1043400780972
Адрес места нахождениJI юридического лица:
403З81, Волгоградская область, ,Щаниловский район, х. f[лотников 1-

й, ул. Южная, 3.
Лицензия ],,lЪ 34-01-000500 от 09 ноября 2006 года, предоставленнаrI

Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения и социального

развития на осуществление медицинской деятельности государствеЕному
специЕLпизированному стационарному учреждению социального
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов "Плотниковский
дом-интернат малой вместимости"

Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности:
403З81, Волгоградскм область, ,Щаниловский район, х. Плотников 1-

й, ул. Южная, 3.

.Щоврачебная медицинская помощь: сестринское дело.
Амбулаторно-поликJIиническая помощь, в том числе в условиях дневЕого
стационара и стационара на дому: терапиrL Прочие работы и услуги:
предрейсовые медицинские осмотры водителей транспортных средств.

Основание: выписка из Единого государственного реестра
юридических лиц.

7. Государственное бюджетное учреждение Волгоградской области
"Центр отдыха и оздоровления детей им. С.Тюленина"

сокращенное наименование: ГБУ ВО "I-|eHTp отдыха им. С.Тюленина"
организационно-правоваJ{ форма: государственное бюджетное

учреждение
инн 3404005514
огрн l093456000131
Адрес места нахождениrI юридического лица:

t

4о3з7it, Волгоградская область, Щаниловский район, станица

Островская.
Лицензия J\Ъ ФС-34-01-001575 от 30 сентября 2011 |одч,

предоставленнаJI Федеральной службой по надзору в сфере

здравоохранения и социаJIьного развития ца осуществление медицинской

деятельностИ государствеНному бюджеТному учрежДению Волгоградской

области "щентр отдьжа и оздоровления детей им, С,тюленина" ,

Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности:

4о5з7it, Волгоградская область, .Щаниловский район, станица

Островскм.
пр" осуществлении доврачебной медицинской помощи по:

сестринскому делу в педиатрии. При осуществлении амбулаторно-

поликлиЕической медицИнской помоЩи, в тоМ числе при осуществлении

специarпизированной медицинской помощи по: педиатрии.
основание: выписка иЗ ЕдиногО государственного реестра

юридических лиц.

8. ГосударственЕое унитарное предприrIтие "Волгоградская областная
автоколонна Ng 1727 "Еланская"

Сокращенное Еаименование: ГУП "ВОАК Ns1.727 "Еланская"
организациоЕно-правовая форма: государственное унитарное

предприJIтие
инн 340600077б
огрн 102з405767615
Адрес места нахождениJI юридического лица:
40З'lЗ2, Волгоградская область, Еланский район, р.п. Елань, ул.

Первомайская, 1.

Лицензия Ns З4-01-0005 14 от 14 декабря 2006 года, предоставленн.ul
Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения и социального
развития на осуществление медицинской деятельности государственному
унитарному предприятию "Волгоградская областная автоколонна Ns |727
"Еланская"

Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности:
40З7З2, Волгоградскм область, Еланский район, р.п. Елань, yil.

Первомайская, 1 .

Прочие работы и услуги: предрейсовые медицинские осмотры
водителей транспортных средств.

Основание: выписка из Единого государственного реестра
юридиlIеских лиц.